
Z^PADoČEsKÁ UN lvERZ lTÁ V  PLZNI

Práci předloŽila studentka: Niko|a Ludvíková
Názcr práce: La Fiscali lé en France

oponovaia; Mgr' Sylvie Vondráková

r. cÍL PRÁCE:
Autolka si klade za cíl zkoumat daňoý systém Ve Francii, a to na základní úro'r,ni, vzhledem k nedostatečnému
odbornému vzdělání v oblasti daňové sprály a obšímosti problematiky. v tomto smyslu byl cíl bakalrířské práce
splněn. Druhým cílem je lrytvoření tematického glosáÍe z oblasti daňové problematiky plo usnadněni četby práce a
Záxoveň jeho moŽnosti uplatnění jako podpůmého Sfuďjního mate álu pro studenty KŘo ZČLI oboru Ctz'1azyky
pIo komelční praxi, Druhý cíl se nepodařilo splnit zcela. otáukou je' do jaké míry lze ve qiuoe r,ryužit glosar, kieý
m| ugnadnrt polozumění textu (obsahuje ýrazy jako např' rychttíř, krmná směs' nevolniciví) a zárovei b1it pouzit
j ako didakticlcý mateliál-

2. oBsAHovÉ zPRÁcovÁNÍ:
Zvolené téma je náročné a zasahuje do více oblastí. ZpracovÍtltí tohoto tématu r'1žadovalo studium rozsáhlé
bibliografie a dobrou orientaci v problematice' Autorka pláci rozdělila do peti hlavnich kapitol. Z hlediska jejich
proporcionality je nejobsáhlejší čá6t druhá, která se věnuje obecnému pojednání o histolii y,.ýběru daní, a to jiŽ o<1
staÍověku. Převládá popisný charakter práce bez kritického přístupu autola k tématu. Tvurií přístup byl uplatněn
pŤedevším při tvorbě slovníčku. Přílohy práce neobsahuje.

3. FoRMÁLNÍ ÚPRÁVA:
Prríce je psaná ve francouzštině, autorka se .vyjadřuje na dobré stylistické úIovni bez grumatichých či pravopisných
chyb. Práceje přehledná, logicky utříděná. Čtenáře překvapí' že vlashí text začíná naitraně 7, neboť úvodní srrany
(itul, patitul, prohlášení, poděkování a obsah) jsou zahmuty do číslování. Citace v tgxtu jsou nejednoznačné. Není
jasné, zda se jedná o citát nebo panft|íá. RoVněž systém členění glosríÍe není pro uŽivatele na prr'ní pohled zcela
.1ednoznačný .

4. STRUčNÝ KoMENTÁŘ HoDNoTITELE:
Zvolené téma práce je zajímavé, ale jak sama autorka uvádí, značně rozsáhlé' V1wstává tudíž otázka. iak téma
v rámci bakalářské práce uchopit a zda by nebylo vhodné téma zúŽit. AuLorka ká zvolenému tématu piistoupila
zodpovědně a pečlivě' konzultovala velké množství zdrojů, práce tak přinriší zajímavé informace. Iiludnc l""
hodnotit i jazykol é zpracovánt pnice'

5. oTÁzKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČENÉ K BLIŽšÍMU \.YSVĚTLENÍ pŘr onHl.ronĚ:
Co Vás vedlo k ýběIu daného témafu?
Jakým způsobem lze uplatnit v}'tvořený tematiclcý glosář jako podpuný sfudijní materiál ve r'".hrce?

6. NÁvRřIovANÁ ZNÁMKA

Navrhuji známku: ve1mi dobře

Datum: 10. 5. 2012

o^Jb--{-

Faku l t a  f i I o zo  f i c k á

Podpis:


